
ROUPEIRO CURITIBA 02 PORTAS DESLIZANTES
DE128-10 Branco 
DE128-94 Rústico 
DE128-101 Café

Para limpeza de seu móvel, use uma fl anela seca ou umedecida, e não utilize 
produtos químicos que possam danifi car seu produto.

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem 
crescente dos números indicados no desenho. Ex: 01, 02, 03, 04... até a 
conclusão da montagem.

AVISO

SISTEMA DE MONTAGEM

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM

1

Imagens meramente ilustrativas

Requisitos para montagem

Pesos máximos recomendados com carga distribuída.

01

04

05

06

07

08

09

10

1112

13

13

14

15

17

18

20

21
21

23

25

26

26

27
28

30

26

26

24

24

24

19
19

16



1º

2º

01

04

04

05

05

06

07

09

09

10 10

08

03

02

02

02

01
03

01

02

03

E

K

K

K

C
C

C

A
A

S
S

C

B
B

B
B

B

Z
Z

B

C
C

J

J

C

K
J

P

K

K

H

H

K

K
K

K

K

K

K
K K

K

K K

K

I
K

K L
L

L
L

K

K
K

K

K

K
K

K K

K
K

AD

AD

AD

M

M

M

P

K

E

E

E

2



3º

11
12

13 1314

15 1617

17

17 16 1115

A
A

P

E

E

M

M

K
K

K

K

K
K

H

H

K

K

K

K

KK

K

K

K
K

K

K

J

J

K

L

LI L

L

K

K
K

K

K

K

K

A

A C
C

C C C

C

J

C

C

C

C C

CC

CC

AA

AA

KK

S

S

S

S

S

S

K

X

XA
A

A
D

A
D

3



4º

5º

18

18

19

19

04 04

06

06 06

04

0422

22

22

08

12

19

19
19 21

21

20 20
20

17

17

20

N

N
O

O
O

O

O

O

O

O
N

N

N

N

N

N

N

E

E

E

E

E
E

E

RT

F

F

F

F

F

F

B

B

B
R

R

R

F
Y

Y

Y Y

F

W

V

U

AB

AB

AB

AB

AB
AC

NNN
N
N

N
N

4



6º

7º

22mm

50mm

22mm

50mm

23

23

25 25 25 25

23 23

25

26

26

26

26

23

24

24

24

D

X
X

X
X

X

X
X

X

X
X

X

X

X

X X

X

E

AL

X
X

X

X

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

5



8º

9º

23

23

23

23

24

24

24

25
26

26

26

26

6



10º

11º

27

27

27

27

28

28

28

28

28

28

30

30

30

30

29

29

29

F

P
Q

Y

Y

G

F

F

M

M

F

F

F

L

L

L

AK

AKL

L

L L

L

L

L L

AA

Z

AA

Z

7



Item Caixa Qtd Descrição Medidas (mm)

01 1/4 01 Rodapé Frontal 2086x65x15

02 2/4 03 Travessa do rodapé 457x65x15

03 2/4 01 Rodapé Traseiro 2086x65x15

04 1/4 01 Lateral esquerda 2195x500x15

05 2/4 01 Base 2086x500x15

06 2/4 01 Divisão do gaveteiro 700x420x15

07=14 3/4 01 Tampo do gaveteiro 1035x420x15

08 2/4 01 Divisão central 2050x420x15

09=15 3/4 01 Prateleira maior 1035x420x15

10=16 1/4 01 Travessa Suporte 1035x65x12

11 1/4 01 Lateral direita 2195x500x15

12 2/4 01 Divisão menor 1200x420x15

13 3/4 02 Prateleira menor 501x420x15

14=07 3/4 01 Tampo do gaveteiro 1035x420x15

15=09 3/4 01 Prateleira maior 1035x420x15

16=10 1/4 01 Travessa Suporte 1035x65x12

17 2/4 01 Tampo superior 2086x500x15

18 1/4 01 Fundo Superior 2110x427x3

19 4/4 02 Fundo 1652x1054x3

20 1/4 01 Moldura superior 2176x80x15

21 1/4 02 Moldura lateral 2115x70x15

22 3/4 01 Ripa lateral 520x54x25

23 4/4 01 Porta de correr 2034x1060x12

24 1/4 03 Moldura da Porta 1038x15x9

25 4/4 01 Porta de Correr Espelho 2034x1060x12

26 4/4 04 Espelho com furo 500x380x3

27 3/4 03 Frente de gaveta 625x145x12

28 3/4 06 Lado de gaveta 350x110x12

29 1/4 03 Fundo de gaveta recortado 595x361x3

30 3/4 03 Ripa de trás 608x110x12

Lista de Peças

Ferragens

08x

06x

02x

54x

14x

08x03x

02x

32x

04x

01x 60x 32x

06x

22x09x 12x

01x 01x 01x 01x

03x

02x

13x 02x 08x

06x

06x50x

01x

146x06x 14x

37x

01x04x 16x

A

T

Z

F

M

SR

AA

O

H

I K L

AE

CB D

U V W X

Y

AJ

AB AC AD

Q

GE

AK

NJ P

AF

ALAH AI

Parafuso 4,5x50mm CHT.

Suporte cabideiro

Trilho Alumínio 2085mm

Parafuso 3,5x12mm CHT.

Prego 12x12mm Anelado

Porca cilíndricaDistanciador de corrediça

Trilho PVC 2086mm

Fixador de fundos

Parafuso minifi x

Conector Haste Dupla Cavilha 8x25mm Cavilha 5x25mm

Adesivo tapa parafuso 17mm

Parafuso 3,5x40mm CHT.Parafuso 4,0x35mm CHT. Parafuso 3,5x18mm CHT

Cabideiro Alum. 1027mm Cabideiro Alum. 511mm Cabideiro Alum. 354mm Kit Rodízio CM12 (2Portas)

Corrediça metal 350mm

Giz de correção

Conector de montagem Suporte metal Sapata “L” 16x20mm

Cantoneira suporte triangular

Parafuso 3,0x16mm FLA.Parafuso 3,5x12mm FLA.

Sachê de cola

Prego 10x10mmTambor minifi x Cantoneira plástica

Adesivo tapa parafuso 10mm

Puxador GangesPerfi l Anti-empeno 2032mm Batente PVC para Porta

24xAG

Adesivo tapa parafuso 10mm Perfi l

8


